[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2021
                г. Норильск
                  № 199
О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска
В связи c изменением структуры Администрации города Норильска, утвержденной решением Норильского городского Совета депутатов от 23.03.2021 № 27/5-609 «Об утверждении структуры Администрации города Норильска»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в:

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию схемы ограждения и паспорта фасадов зданий (включая многоквартирные дома), строений и сооружений, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 09.12.2020 № 629 (далее – Административный регламент № 629);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию внешнего вида средств наружной информации на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 30.06.2017 № 277 (далее – Административный регламент № 277);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче архитектурно-планировочного задания, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.06.2018 № 227 (далее – Административный регламент № 227);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию отклонений от рекомендуемых параметров и/или модернизации нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта общественного питания, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 15.08.2019 № 360 (далее – Административный регламент № 360);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию эскизных проектов внешнего вида нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов общественного питания, сезонных объектов на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 25.10.2019 № 501 (далее – Административный регламент № 501);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 287 (далее – Административный регламент № 287);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 03.09.2015 № 463 (далее – Административный регламент № 463);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению сведений, документов, материалов, содержащихся в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 289 (далее – Административный регламент № 289);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и (или) утверждению схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 07.12.2015 № 608 (далее – Административный регламент № 608);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительных планов земельных участков, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.08.2012 № 257 (далее – Административный регламент № 257);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 24.07.2012 № 234 (далее – Административный регламент № 234);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.09.2012
№ 290 (далее – Административный регламент № 290);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по изменению вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 291 (далее – Административный регламент № 291);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию местоположения границ земельного участка, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 01.07.2016 № 372 (далее – Административный регламент № 372);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по установлению соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 25.08.2015 № 443 (далее – Административный регламент № 443);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по внесению изменений в разрешение на строительство, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 23.04.2019 № 154 (далее – Административный регламент № 154);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 03.10.2019
№ 435 (далее – Административный регламент № 435);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 292 (далее – Административный регламент № 292);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 288 (далее – Административный регламент № 288);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 286 (далее – Административный регламент № 286);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 18.12.2020 № 663 (далее – Административный регламент № 663);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 18.12.2020
№ 664 (далее – Административный регламент № 664), следующие изменения:

1.1. По всему тексту Административного регламента № 629, Административного регламента № 277, Административного регламента № 227, Административного регламента № 360, Административного регламента № 501, Административного регламента № 287, Административного регламента № 463, Административного регламента № 289, Административного регламента № 608, Административного регламента № 257, Административного регламента № 234, Административного регламента № 290, Административного регламента № 291, Административного регламента № 372, Административного регламента № 443, Административного регламента № 154, Административного регламента № 435, Административного регламента № 292, Административного регламента № 288, Административного регламента № 286, Административного регламента № 663, Административного регламента № 664 слова «заместитель Главы города Норильска по собственности и развитию предпринимательства» в соответствующих падежах заменить словами «заместитель Главы города Норильска по земельно-имущественным отношениям и развитию предпринимательства» в соответствующих падежах.
1.2. В тексте Административного регламента № 277, Административного регламента № 463, Административного регламента № 289 слова «заместитель Руководителя Администрации» в соответствующих платежах заменить словами «заместитель Главы города Норильска» в соответствующих падежах.

1.3. Пункт 5.1 Административного регламента № 288 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«- заместителя Главы города Норильска по земельно-имущественным отношениям и развитию предпринимательства - Главе города Норильска».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Глава города Норильска

           Д.В. Карасев